

Til

Skoleeiere på grunnskolens område i Trøndelag

Informasjon om sentralt gitt eksamen i grunnskolen våren 2020

Utdanningsdirektoratet har satt opp eksamensplan for sentralt gitt skriftlig eksamen i grunnskolen.

Denne planen og annen relevant eksamensinformasjon finnes på

<https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/administrere-eksamen/#datoar-grunnskolen>

Eksamensveiledninger for grunnskolefag med sentralt gitt eksamen publiseres på

www.udir.no Disse inneholder viktig informasjon for elever, foreldre, lærere og sensorer.

Sensorskolering (fagdag) i de tre eksamensfagene er lagt til mandag 8. juni. Fellessensur er onsdag 17. juni. De som blir oppnevnt til sensoroppdrag vil få mer detaljert informasjon på et senere tidspunkt.

PAS-eksamen

Administrasjon av eksamen gjøres i Utdanningsdirektoratets eksamensportal PAS-eksamen.

Pålogging skjer på <https://eksamen.udir.no> – enten via Feide eller ved bruk av ID-porten.

Kommunene har brukerstøtteansvar for egne skoler, og friskoler i egen kommune.

Om sensoroppnevning

Fylkesmannen ber skoleeiere om å oppfordre lærere til å melde sin interesse for å bli sensor.



Informasjonsbrev om
eksamen 2020.pdf

Sensorerfaring er kompetanseheving i vurdering for den enkelte lærer, og for skolen som helhet.

Utgifter til reise og skolering dekkes av Fylkesmannen, og sensor får utbetalt honorar for sitt arbeid. Det er rektor på den enkelte skole som foreslår egnede fagpersoner/lærere, som videre kan oppnevnes til sensor av Fylkesmannen. Fagpersoner registreres i PAS-eksamen (se videoen «Hvordan foreslår jeg fagpersoner?» <https://vimeo.com/137757791>).

Fagpersoner som tidligere er foreslått vil dere finne registrert i PAS-eksamen, men disse må aktiveres av rektor for å komme på lista over aktuelle sensorer våren 2020. Det er viktig at fagpersonenes e-postadresse og mobiltelefonnummer er korrekt. Fristen for å foreslå fagpersoner er 1. mars.

Om påmelding av elever

Skolene skal melde elever til eksamen i PAS-eksamen. Les mer her: <https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/administrere-eksamen/#pamelding>. Påmelding av elever forutsetter at trekk av fag er gjort på forhånd, jf. rundskriv Udir-2-2018. Påmeldingsfristen er 1. mars.

Vær spesielt oppmerksom på at elever som er fritatt for vurdering med karakter i skriftlig sidemål, kun skal registreres med fagkode NOR1415.

Om innlevering av eksamensbesvarelser

Fylkesmannen understreker at eksamensbesvarelser som hovedregel skal leveres elektronisk, noe som krever gode rutiner for skanning av papirbesvarelser. For mange kan det fremdeles være mest hensiktsmessig å levere matematikkbesvarelser per papir, noe som er fullt mulig. Det viktigste her er kvaliteten på eksamensadministrasjonen, slik at fullstendig besvarelse sendes raskt, og på forsvarlig

måte til rett sensor. Nummerér sidene, bruk bare kandidatnummer (ikke elevnavn) og stift sammen arkene.

Fylkesmannen anbefaler at skolene tester ut maskinkapasiteten i god tid før eksamensdagene. Informasjon om tekniske krav finnes på www.udir.no.

Om nettbaserte hjelpemidler

Det er obligatorisk for skoleeier å legge til rette for nettbaserte hjelpemidler under sentralt gitt eksamen. Skoleeier skal også sikre at alle elever får tilgang til de samme nettbaserte hjelpemidlene. <https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/nasjonale-foringer-for-nettbaserte-hjelpemidler-til-sentralt-gitt-skriftlig-eksamen-i-grunnskolen/>

Til slutt

Fylkesmannen understreker at fristen for å:

- foreslå fagpersoner er 1. mars
- melde på elever er 1. mars
- bestille tilrettelagt materiell (gjøres i PAS-eksamen) er 1. mars

Kontaktpersoner hos Fylkesmannen

Ragnhild Sperstad Lyng: [fmlrly@fylkesmannen.no](mailto:fmtlrly@fylkesmannen.no), tlf 74168049

Viljar Johannessen: fmlvjo@fylkesmannen.no, tlf 73199356

Bjørn Rist: fmlbri@fylkesmannen.no, tlf 73199355

Denne informasjonen er kun sendt per e-post.